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Svar på interpellation (Nr 2009:7) från Mattias Ericson (v) om brandsäkerhet i stadens 

förskolor och skolor 

 

 

I en interpellation ställer Mattias Ericson (v) följande frågor till mig om brandsäkerhet i 

stadens förskolor och skolor. 

 

1. Finns det planer att undersöka hur frekventa brandövningar är i stadens skolor och 

förskolor samt hur väl medveten personalen är om utrymmesplaner och brandsäkerhet? 

2. Om det visar sig att problemet med ovetande personal finns, hur tänker borgarrådet agera 

för att all personal i skolor och förskolor ska få den relevanta utbildning som krävs? 

3. Hur kommer staden i framtiden agera för att brandövningar hålls med jämna mellanrum på 

samtliga skolor och förskolor i staden? 

 

I Stockholm arbetar vi aktivt för att förebygga skadegörelse i våra skolor och förskolor, 

framför allt när det gäller bränder. De nya tekniska lösningarna som har kommit på senare år 

har gjort att det förebyggande arbetet har blivit mycket mer effektivt. Till exempel har 

takfotslarm och brandlarm kopplade till ett bevakningsföretag satts upp på flertalet skolor och 

förskolor.  

 

Både den som förvaltar och den som bedriver verksamhet i byggnader är skyldiga enligt lag 

att arbeta systematiskt med brandskydd. Lagen pekar tydligt på att det är rektor eller 

förskolechef som är ansvarig för brandskyddsarbetet tillsammans med fastighetsförvaltaren. 

Systematiskt brandskyddsarbete innebär att man på ett organiserat sätt planerar, utbildar, övar, 

dokumenterar, kontrollerar och följer upp brandskyddsarbetet i en byggnad eller verksamhet. 

 

I de förskolor och skolor som SISAB förvaltar har en brandskyddsdokumentation upprättats.  

 

Den innehåller: 

 Brandskyddsbeskrivning vilket beskriver byggnadernas brandskydd enligt gällande 

regler för brandskyddet enligt räddningsverkets allmänna råd 2004:3, ”Systematiskt 

brandskyddsarbete" samt att byggnaderna skall uppfylla gällande lagkrav. 

 Brandkontrollplan vilket beskriver ansvarsfördelningen mellan fastighetsägare och 

nyttjanderättshavare avseende brandkontroll med kontrollintervaller mm. 

 Åtgärdsförslag vilket beskriver de brister med avseende på brand som hittades i 

samband med inventeringen. 

 Brandskyddsritning vilket beskriver brandskyddet med avseende på 

brandcellsindelning, skyltning mm. 

 

Brandkontrollplanen redovisar kontrollintervallet avseende brandövning vilket vanligast sker 

1 – 2 gånger per år. Brandkontrollplanen har en kontrollpunkt avseende utrymningsplaner 

vilka ska uppdateras och kontrolleras att de innehåller rätt information 1 ggr / år. 

Brandkontrollplanen har också en kontrollpunkt för utbildning där personal ska genomgå 

utrymningsutbildning vilket sker 1 – 2 ggr / år. 
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Om en skola inte skulle bistår fastighetsägaren med den information som behövs i 

brandskyddsarbetet så kan fastighetsägaren inte lämna redovisningen till brandförsvaret och 

kontaktar därför förvaltningen som är ytterst ansvarig som hyresgäst. På så sätt sker indirekt 

en uppföljning av att verksamheterna tar sitt ansvar i brandskyddsarbetet. Brandförsvaret 

genomför regelbundet tillsyn av stadens förskolor och skolor. 

 

SISAB har kallat respektive fastighets verksamhet till ett informationsmöte med SISAB:s 

personal och brandkonsult. Vid detta möte informerades verksamheten om lagen om skydd 

mot olyckor samt att pärm med fastighetens brandskyddsdokumentation överlämnades och 

gicks igenom. Gemensamt med verksamheten upprättades skyddsorganisationsplan vilket 

redovisar verksamhetens respektive fastighetsägarens brandskyddsansvarige inkl 

ansvarsfördelning mm. samt ansvarsfördelning åtgärdsförslag vilket redovisar vem som 

ansvarar för att åtgärda de olika brister som hittats i samband med inventeringen. 

Verksamheten uppmanades också att ansöka om tillstånd för brandfarlig vara i de fall det var 

aktuellt. 

 

Under år 2005 – 2006 erbjöds anställda inom Stockholm stad utbildning i systematiskt 

brandskyddsarbete hos brandförsvaret. Utbildningens inriktning var både praktisk och 

teoretisk.  

 

SISAB erbjuder ett dataprogram gratis till skolor för att registrera sitt brandskyddsarbete. 

Utbildningsförvaltningen har behörighet att komma in i systemet och läsa/granska skolornas 

brandskyddsarbete. 

 

I den nya förskoleplanen anges tydligt att varje förskola måste uppfylla gällande krav på 

barnsäkerhet. I detta ingår brandskyddsarbete. 

 

 

 

Stockholm 2009-05-07 

 

 

Lotta Edholm 

Skolborgarråd 

 


